
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “MONTAGNOLA - GRAMSCI” 
via Giovanni da Montorsoli, 1 – 50142 Firenze 

Tel. 055 700148 - Fax  055 708322 
e-Mail :  fiic841003@istruzione.it 

web:  https://www.icmontagnolagramsci.edu.it/ 

Cod. Fisc. :  800 236 10480   Cod. Mecc.: FI IC 841003  

Firenze, 19 ottobre 2022 
Nota N. 38 

A tutti i docenti della Scuola Secondaria di I grado Gramsci 
Ai genitori della Scuola Secondaria di I grado Gramsci 

Ai collaboratori scolastici della Scuola Secondaria di I grado Gramsci 
All’Albo 

Al sito web  
I.C. “Montagnola - Gramsci” 

 

Oggetto: Elezioni dei genitori rappresentanti di classe della Scuola Secondaria di I grado 

Gramsci 
 

VISTA la C.M. n.73 del 2.8.2012 prot.n.5328 R.U./U 
VISTO il DPR 416 del 31.5.1974 
VISTI gli artt. 21 e 22 dell’O.M. n.215 15.7.1991 
VISTI gli artt. 5 e 31 del D.L. n.297/94 
VISTA la C.M. n.192 del 3.8.2000 
VISTA la C.P. n.712 del 7.8.2000 
VISTA la C.M.17681 del 2.10.2020 

VISTA la C.M. 24462 del 27.09.2022 

 
DECRETA 

 
L’indizione delle elezioni dei genitori rappresentanti di interclasse della Scuola Secondaria  

d’Istituto.  
Le assemblee con gli insegnanti si terranno mercoledì 26 ottobre dalle ore 17.00 alle ore 18.00. 

Al  termine delle assemblee si procederà all’elezione dei rappresentanti dei genitori, dalle ore 

18.00 alle ore 19.00. 

 

Le assemblee e le elezioni si svolgeranno nei locali della Scuola Secondaria di I grado 

Gramsci. 

Come da C.M. 24462 del 27.09.2022 

“Con riferimento situazione epidemiologica da SARS-CoV-2, si evidenzia che nel caso in cui, ai sensi 

dell’art. 3 del decreto legge n. 24/2022, siano adottate dalle competenti autorità sanitarie nuove misure di 

prevenzione e sicurezza in corrispondenza dell’evoluzione della situazione epidemiologica, questo 

Ministero provvederà a darne notizia e a fornire alle istituzioni scolastiche le opportune indicazioni 

operative e il supporto eventualmente necessario”. 

 

mailto:fiic841003@istruzione.it
https://www.icmontagnolagramsci.edu.it/




 
COME SI VOTA 

Sono candidati tutti i genitori dei bambini della classe. 
Si possono esprimere non più di due preferenze, indicando cognome e nome o il numero corrispondente al 

candidato prescelto nell’elenco della classe. 
Gli elenchi degli elettori-candidati saranno a disposizione nelle aule dove avranno sede i seggi elettorali. 

Gli elettori sono tenuti ad esibire un documento di riconoscimento valido (art. 9 C.M. 14/11/74). 
I seggi resteranno aperti dalle ore 18.00 alle ore 19.00 e saranno composti da tre genitori: un Presidente e 

due Scrutatori. 
Nell’eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è consentito, subito 

dopo l’assemblea, far votare gli elettori predetti presso il seggio in un’altra classe, nella quale, a tal fine, 

deve essere trasferito l’elenco degli elettori della classe e l’urna. 
Al termine delle votazioni il Presidente redigerà il verbale, controfirmato anche dagli scrutatori, che 

riporterà i seguenti dati: 
 numero degli elettori e numero dei votanti; 
 elenco completo dei genitori che hanno ottenuto i voti. 

Il plico, contenente le schede dei votanti ed il verbale,  sarà consegnato al personale scolastico presente 

che lo riporrà in luogo sicuro per poi portarlo, il mattino seguente, negli uffici amministrativi. 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
        dott.sa Silvia Di Rocco 

  
Informativa per il trattamento dei dati personali  
Art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 ("GDPR")  
Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si 

rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icmontagnolagramsci.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere 

svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail protocollo@pec.gpdp.it 
 

Titolare del trattamento  

Istituto Comprensivo Statale “Montagnola - Gramsci”                         Numero di telefono – 055 700148 
rappresentato dal Dirigente Scolastico dott.sa Silvia Di Rocco Indirizzo mail – fiic841003@istruzione.it 
  

Responsabile Protezione Dati (RPD): Numero di telefono – +39 0935 933337 
sig. Briga Giacomo – Studio Legale Briga Indirizzo mail – briga giacomo@tiscali.it 
 

 


